
ČASOPIS PRO ŠKOLÁČKY A VŠECHNY DĚTI ŠKOLIČKY

8. číslo



HAFHOJ, KAMARÁDI.
MÁME TADY JARO A JE UŽ KRÁSNĚ TEPLO.

CÍTÍ TO I VČELKY A MOTÝLCI. 
PRÁVĚ JSEM SI VZPOMNĚL, JE TO UŽ DOST
DLOUHO, ALE POTKAL JSEM VÁM SVÉHO

KAMARÁDA BROUKA TESAŘÍKA.
 TEN SI POVZDECHL, ŽE SE VY LIDI UČÍTE
JEN O VČELÁCH NEBO MOTÝLECH A NA

OSTATNÍ BROUKY SE ZAPOMÍNÁ. 
TAK ABY JE TO NEMRZELO, TAK V TOMTO

ČASOPISE UVIDÍTE NEJEN VČELY A
MOTÝLKY, ALE I JINÉ, ZAJÍMAVÉ

BROUČKY.

TESAŘÍK ALPSKÝ



TŘÍDĚNÍ HMYZU
Pořádně se podívej na obrázky a roztřiď hmyz

na ten, který je létavý, a který je nelétavý.

UMÍ LÉTAT NEUMÍ LÉTAT



TANEC VČELKY

Pomocí pastelky napodob několikrát
spirálku, kterou udělala včelka.



Motýlek
ZE ŠKOLKY VÍŠ, ŽE S GEOMETRICKÝMI TVARY JE
SPOUSTA ZÁBAVY.  ZKUS SI VYROBIT MOTÝLKA. .
SAMOZŘEJMĚ PAK MŮŽEŠ VYMÝŠLET DALŠÍ BAREVNÉ
VARIANTY, NEBO POUŽÍT I JINÉ GEOMETRICKÉ TVARY.



BERUŠKY 
Spočítej a napiš, kolik teček má

která beruška.



VÝVOJ
BERUŠKY

VYSTŘIHNI OBRÁZKY A VLOŽ JE DO OKÉNEK OD  PRVNÍHO PO POSLEDNÍ.
KDYBY BYLO POTŘEBA JISTOTY, TAK POMOCÍ QR KÓDU SI MŮŽEŠ UDĚLAT

KONTROLU.

VAJÍČKA

LARVA

KUKLA

BERUŠKA



M

Y

Y
Y

HORY

S
T

R
A

Š
I

L
K

Y M HZ

R
O

Á
Č

A
J

K
A

A
K

O
T

S
I

L HMYZ

ZN
ÁŠ TYTO

BRO
U

ČKY?
KŘÍŽO

VKA
 SE U

Ž V N
A

ŠEM
 ČA

SO
PISE

ZA
BYD

LELA
, A

LE RA
D

ĚJI ZO
PA

KU
JM

E
PRA

VID
LO

.VYSTŘIH
N

I JED
N

O
TLIVÁ

SLO
VA

 I S O
BRÁ

ZKY A
 VLEP JE N

A
D

RU
H

O
U

 STRÁ
N

KU
 D

O
 PRÁ

ZD
N

ÝCH
O

KÝN
EK TA

K, A
BY SE VYTVO

ŘILA
SPRÁ

VN
Á

 TA
JEN

KA
. V N

Í SE D
O

ZVÍŠ,
D

O
 KTERÉ SKU

PIN
Y ZVÍŘA

T BRO
U

ČCI
PA

TŘÍ. 



M

Y

ZN
ÁŠ TYTO

BRO
U

ČKY?

KD
YŽ N

A
ČTETE Q

R
KÓ

D
Y, D

O
ZVÍTE SE

N
ĚCO

 ZA
JÍM

A
VÉH

O
O

 BRO
U

ČCÍCH
 Z

KŘÍŽO
VKY.



HRA NA POSTŘEH

KDO JE VPRAVO VEDLE MRAVENCE?1.
KDO JE NAD VČELKOU?2.
KDO JE POD MOTÝLKEM?3.
KDO JE PRVNÍ V ŘADĚ, KDE JE BERUŠKA?4.
KDO JE POSLEDNÍ V ŘADĚ, KDE JE KONÍK?5.
VYJMENUJ VŠECHNY, KTEŘÍ JSOU UPROSTŘED NAD
SEBOU

6.



Najdi správný stín a opiš písmeno k číslu mouchy, které patří

TADY MÁME MLSNÉHO MRAVENEČKA, VIDÍ JAHŮDKU, ALE STOJÍ PŘED TĚŽKOU
ZKOUŠKOU. POMŮŽEŠ MU NAJÍT SPRÁVNOU CESTU K DOBROTĚ?



SCHOVÁVANÁ S BROUČKY
SPOJ ČAROU VÝŘEZY SE SPRÁVNÝMI BROUČKY



SCHOVÁVANÁ S BROUČKY
SPOJ ČAROU VÝŘEZY SE SPRÁVNÝMI BROUČKY



ZAKROUŽKUJ VŠECHNY BROUČKY V LESE.
NAJDEŠ BROUČKA, KTERÝ JE TU DVAKRÁT?



SVĚT BROUČKŮ JE ZAJÍMAVÝ A POHÁDKOVÝ. 
A TAKÉ SE O NICH V HODNĚ PÍSNÍCH ZPÍVÁ. 
MŮŽEŠ SI ZAZPÍVAT TAKY, STAČÍ NAČÍST QR KÓD. 
PŘIZVI K TOMU I SVÉ DOSPĚLÁKY A SPOLEČNĚ SI MŮŽETE
ZKUSIT DOPROVODIT PÍSNIČKY HROU NA TĚLO.


